
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

  
 N. 80        del  09/06/2006 
 

O G G E T T O 
 

 
Legge 11 febbraio 1994 n.109, art.14 e D.M. LL.PP. 09/06/2005. Approvazione del 
Programma Triennale 2006/2008 e dell’elenco annuale 2006. 

 
 
 
 
 
 

L’anno duemilasei, il giorno  nove del mese di  giugno nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
In persona del Dott. Alfonso Magnatta, nominato con D.P.R. 4 maggio 2006, assistito dal 

Segretario Generale Dott. Vincenzo Zanzarella, ha adottato la seguente deliberazione: 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 Visto l’art.14, comma 11, della legge 11 febbraio 1994, n.109 e ss.mm. ed ii., nel quale si 
dispone che gli enti pubblici tra cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un 
Programma triennale dei lavori corredato di un elenco dei lavori da realizzare nell’anno 
stesso secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero dei Lavori Pubblici; 
 
Visto il D.M. del Ministero dei Lavori Pubblici  09 giugno 2005, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana del 30 giugno 2005, recante “Modalità e schemi tipo per 
la redazione del Programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco 
annuale dei lavori, ai sensi dell’art.14, comma 11, della legge 11 febbraio 1994, n.109 e 
successive modificazioni” con il quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da 
predisporre, approvare e, quindi, inviare all’Osservatorio dei Lavori Pubblici; 
 
Dato atto 
- che, in applicazione delle norme sopra citate, si è proceduto, con delibera di G.C. n.36 

del 30/01/2006, esecutiva, all’adozione dello schema di Programma triennale per il 
periodo 2006/2008 e schema dell’elenco annuale dei lavori di competenza 2006  di 
questo ente redatti dal Responsabile della struttura competente  a cui è affidata la 
predisposizione del Programma triennale e dell’elenco annuale sulla base delle proposte 
inviate dai responsabili del procedimento di cui all’art.7 della legge n.109/94 e successive 
modificazioni; 

- che i suddetti schemi sono stati pubblicati ai sensi dell’art.10 del D.M. 09 giugno 2005 
all’albo pretorio di questa amministrazione (e resi disponibili nel sito internet) per 60 
giorni; 

- che, nei tempi previsti dalla normativa vigente in materia, non sono pervenute le 
osservazioni; 

 
Visto che, per tale effetto, con provvedimento n.36 del 30/01/2006 la Giunta Comunale ha 
adottato lo schema del Programma triennale 2006/2008 e lo schema dell’Elenco annuale 
2006 e lo ha trasmesso al Consiglio Comunale per la sua superiore approvazione; 
 
Dato atto che il Programma triennale 2006/2008 ed Elenco annuale 2006, allegato quale 
parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione, si compone delle 4 schede 
richieste dal D.M. 09 giugno 2005; 
 
Visto che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a 
riguardo e degli indirizzi programmatici di questa amministrazione forniti tenendo conto 
anche delle opere in corso di realizzazione nel vigente Programma triennale 2005/2007; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico-
Finanziario, ai sensi dell’art.49, 1° comma, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 



Visto il D.L.vo n.267/2000; 
 
Richiamata la Legge n.109/1994 e successive modificazioni; 
 
Visto il D.M. del Ministero Lavori Pubblici 09 giugno 2005; 
 

D E L I B E R A  
 

1) Di approvare il “Programma triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2006/2008” e 
“l’Elenco Annuale” dei lavori da realizzare nell’anno 2006 che, in conformità a 
quanto previsto dal D.M. del Ministero dei Lavori Pubblici 09 giugno 2005, si 
compone dei seguenti elaborati: 
a) Relazione del Responsabile della Programmazione; 
b) Scheda n.1 Programma Triennale 2006-2008 “Quadro delle risorse disponibili”; 
c) Scheda n.2 B Programma Triennale 2006-2008 “Articolazione delle copertura 

finanziaria”; 
d) Scheda n.2 B Programma Triennale 2006-2008 “Elenco degli immobili da 

trasferire ex art.19 comma 5 ter legge n.109/94 e s.m.i.”; 
e) Scheda n.3 Programma Triennale 2006-2008 “Elenco annuale 2006”; 
tutti allegati al presente provvedimento per farne parte integrante. 

2) Di dare atto che, il Programma prevede investimenti per un totale di € 
188.081.832,58 così ripartiti: 
- investimenti 2006  € 105.785.657,58 
- investimenti 2007  €   32.635.455,00 
- investimenti 2008  €   49.660.720,00 
  Totale  € 188.081.832,58 
 

3) Dare atto che la presente deliberazione deve intendersi allegato alla delibera 
consiliare di approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2006 e del bilancio 
triennale 2006/2008. 

4) Dare atto, altresì, che il Responsabile del Procedimento di attuazione del 
programma e dell’elenco annuale delle OO.PP. e LL.PP. è il Capo Settore LL.PP., 
ing. Enzo Balducci che provvederà a trasmettere il citato programma e l’elenco 
annuale, dopo la loro formale approvazione, all’Osservatorio LL.PP. ai sensi del 
D.M. LL.PP. 09/06/2005. 

5) Di trasmettere il presente atto, ad intervenuta esecutività: 
- al Capo Settore LL.PP.; 
- al Settore Economico-Finanziario; 
- al Responsabile del Procedimento; 
- al Settore Territorio. 


